
Reparatur- und Servicepreisliste 

Gitarrencontainer – Meisterwerkstatt für Zupfinstrumente 

Gültig ab: 08.2025 

Alle Preise inkl. 19 % MwSt. | Preisänderungen vorbehalten 

Standard-Servicearbeiten 

Leistung Preis (€) 

Setup Akustikgitarren (Saitenlage) ab 55 € 

Setup Akustikgitarren inkl. Knochen Ober- Untersattel neu ab 100 € 

Setup E-Gitarre/Bass  ab 55 € 

Einstellen von Saitenlage & Oktavreinheit (E-Gitarre) ab 55 € 

Griffbrettpflege (Ölen, Reinigen) ab 15 € 

Setup komplett E-Gitarre (Saitenlage, Intonation, Griffbrettpflege inkl. 

Saitenwechsel) 
ab 80 € 

  

Bünde, Sättel & Holzarbeiten 

Leistung Preis (€) 

Neubundierung (Griffbrett abrichten & Bünde tauschen) ab 320 € 

Bünde abrichten & polieren ab 180 € 

Stegeinlage tauschen & anpassen (Knochen) ab 55 € 

Sattel tauschen & anpassen (Knochen) ab 65 € 

Mechaniken tauschen (Mechaniken nicht inkl.) ab 35 € 

Rissleimung mit Nacharbeit (klein, Decke/Zarge) ab 40 € 

Decken/Bodenriss mit Verstärkung (Belag) ab 80 € 

Großer Decken/Bodenriss mit Verstärkung, Einlegespan & Lackretusche  ab 160 € 

Griffbrett tauschen & Halsprofil anpassen (Saitenlage, Bespielbarkeit optimieren) ab 650 € 

Neckreset (Stahlsaitengitarren/Schwalbenschwanzverbindung) auf Anfrage 

Elektrik & Elektronik (E-Gitarren) 

Leistung Preis (€) 

Potis oder Buchse tauschen zzgl. Material ab 35 € 

Pickup tauschen (einzeln) ab 35 € 

Elektronikfachabschirmung (Alufolie/Farbe) ab 60 € 

Schalter tauschen zzgl. Material  ab 40 € 

Pickup neu wickeln auf Anfrage 

 

 



 

Lack- & Oberflächenarbeiten 

Leistung Preis (€) 

Schellackpolitur deckenseitig auffrischen ab 60 € 

Schellack/Nitro-Lackretusche klein (z. B. Macke) ab 60 € 

Aufbereitung ganzer Korpus (Schellackpolitur) ab 180 € 

Lackierung ganzer Korpus reinigen & polieren  ab 90 € 

Neulackierung (Schellack/Nitro – Hochglanz/matt/Sunburst) auf Anfrage 

 

Hinweise 

• Die Preise verstehen sich als Orientierungswerte – exakte Kosten werden nach 

Begutachtung festgelegt. 

• Bei aufwändigen Arbeiten (z. B. Vintage-Gitarren oder Sondermodelle) kann ein 

Aufpreis erforderlich sein. 

• Bei umfangreicheren Reparaturen oder Restaurierungen erfolgt die Abrechnung nach 

Zeitaufwand. Der Stundensatz beträgt 59,50 € inkl. MwSt. 


